
1546-DRPP-2024. – DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San 

José, a las siete horas con cinco minutos del veintiocho de noviembre de dos mil veinticuatro. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSÉ por 

el partido CIUDADANOS UNIDOS COSTA RICA. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido CIUDADANOS UNIDOS COSTA 

RICA, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de SAN JOSE, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 
 
CANTÓN CENTRAL 

   

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

701550170  MEI CHI CEN MAN     PRESIDENTE PROPIETARIO  

112120650  JORGE UMAÑA VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

701470397  CHO MING CEN MAN     TESORERO PROPIETARIO  

801470543  LUIS GERMAN APONTE REYES   PRESIDENTE SUPLENTE  

800680849  LILI MAN CHENG     SECRETARIO SUPLENTE  

104780362  JORGE ALBERTO CORDERO CHINCHILLA  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto  

106540075  RONALD SANCHEZ CASTRO    FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

701470397  CHO MING CEN MAN     TERRITORIAL PROPIETARIO  

104780362  JORGE ALBERTO CORDERO CHINCHILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

112120650 JORGE UMAÑA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

801470543  LUIS GERMAN APONTE REYES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

701550170  MEI CHI CEN MAN     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
CANTÓN ESCAZÚ 



 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
701610884  CHO LEE CEN MAN     PRESIDENTE PROPIETARIO  
113340856  WENDY GU CHAN     SECRETARIO PROPIETARIO  
117960122  SHARON ESTHER MARIN FERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO  
110040891  MARIA NATALIA FERNANDEZ SEVILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
701610884  CHO LEE CEN MAN     TERRITORIAL PROPIETARIO  
110040891  MARIA NATALIA FERNANDEZ SEVILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
117960122  SHARON ESTHER MARIN FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

INCONSISTENCIAS: Mediante auto 0844-DRPP-2024 de las catorce horas con cuatro 

minutos del dos de octubre de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido Ciudadanos Unidos 

Costa Rica que no era posible acreditar los nombramientos de: 1. Federico Gu Chan, cédula 

de identidad 113860821, como tesorero propietario, por cuanto el puesto se encuentra 

ocupado por la señora Sharon Esther Marín Fernández, cédula de identidad 117960122; 2. 

Nathalie Woodbridge Gómez, cédula de identidad 113330434, como presidenta suplente, 

toda vez que en dicho cargo se encuentra nombrada la señora María Natalia Fernández 

Sevilla; 3. Julio Villalobos Cerdas, cédula de identidad 108680078, como secretario suplente, 

ya que su nombramiento fue realizado en ausencia, sin que a la fecha su carta de aceptación 

al cargo conste en el expediente de la agrupación política; 4. María Natalia Fernández Sevilla, 

cédula de identidad 110040891 como tesorera suplente, por cuanto como se indicó líneas 

atrás la misma ya forma parte del Comité Ejecutivo Suplente en el cargo de presidente 

suplente; 5. Zully Moreno Mora, cédula de identidad 111440952, como fiscal propietaria, 

debido a que su nombramiento fue realizado en ausencia; 6. finalmente en cuanto a las 

designaciones de los delegados territoriales, se indicó que, únicamente se encontraban 

vacantes 2 cargos y la agrupación designó 3 personas -exceptuando los nombramiento de 

los señores Cho Lee Cen Man, cédula de identidad 701610884 y María Natalia Fernández 

Sevilla, cédula de identidad 110040891- quienes fueron acreditados como delegados 

territoriales propietarios por el cantón en mención según auto 0415-DRPP-2024 de las ocho 

horas con veintisiete minutos del dieciséis de agosto de dos mil veinticuatro -, razón por la 

cual mediante escrito formal la agrupación política deberá indicar cuáles serán acreditados, 

para lo cual deberá tomar en consideración el principio de paridad y que en caso del señor 

Julio Villalobos Cerdas, cédula de identidad 108680078, ya que, tal y como fue señalado, su 

nombramiento fue realizado en ausencia, por lo que en caso de figurar su nombre dentro de 



las designaciones que el partido desee que se acrediten deberá presentar la carta de 

aceptación correspondiente.  

 
 

CANTÓN DESAMPARADOS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

109430320  KATTIA ISABEL CORDERO GONZALEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  

108290606  RAFAEL MEZA CORRALES    SECRETARIO PROPIETARIO  

601011401  ANA ISABEL GONZALEZ CAMPOS   TESORERO PROPIETARIO  

115360764  KEVIN STEVE BENEDICTS BENAVIDES  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

110640195  KATHERINE MABEL CAMPOS GRANADOS  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

601011401  ANA ISABEL GONZALEZ CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

109430320  KATTIA ISABEL CORDERO GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

115360764  KEVIN STEVE BENEDICTS BENAVIDES  TERRITORIAL PROPIETARIO  

108290606  RAFAEL MEZA CORRALES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

INCONSISTENCIAS: En auto 1368-DRPP-2024  de las ocho horas con siete minutos del 

quince de noviembre de dos mil veinticuatro se le indico al partido Ciudadanos Unidos Costa 

Rica que persistían las inconsistencias señaladas en el auto 0279-DRPP-2024 de las nueve 

horas con cincuenta minutos del ocho de julio de dos mil veinticuatro, con respecto a los 

nombramientos de los señores Braulio Jesús Brenes Cisneros, cédula de identidad 

115700312, como presidente suplente, Eunice Cordero González, cédula de identidad 

115170747, como secretaria suplente y delegada territorial propietaria. 

 

CANTÓN PURISCAL 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

117550116  GEOVANNI ARMANDO ARAYA VALVERDE  PRESIDENTE PROPIETARIO  

402610433  CRISTOFER JESUS ARAYA VALVERDE  SECRETARIO PROPIETARIO  

117420814  MARIA DEL CARMEN UREÑA RAMIREZ  TESORERO PROPIETARIO  

118400461  STHEFANIA UREÑA RAMIREZ   SECRETARIO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

106310199  EMILCE DIAZ MORA     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

402610433  CRISTOFER JESUS ARAYA VALVERDE TERRITORIAL PROPIETARIO  



117550116  GEOVANNI ARMANDO ARAYA VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO  

117420814  MARIA DEL CARMEN UREÑA RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

118400461  STHEFANIA UREÑA RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

INCONSISTENCIAS: Mediante auto n° 1014-DRPP-2024 de las diez horas con cincuenta y 

dos minutos del dieciocho de octubre de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido que  

persistían las inconsistencias con respecto a los nombramientos de los señores: Lilliana 

Leiva Arias, cédula de identidad 111270348, como presidenta suplente y delegada territorial 

propietaria y José Pablo Rubí Guzmán, cédula de identidad 110240372, como tesorero 

suplente, por ostentar doble militancia con el partido Unidad Social Cristiana. 

 

CANTÓN TARRAZÚ 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

106100610 MERCEDES LOPEZ BARBOZA              PRESIDENTE PROPIETARIO 

305390902 ALLAN ANDRES PADILLA CASTILLO       SECRETARIO PROPIETARIO 

107070697 ANDREA VARGAS NARANJO                TESORERO PROPIETARIO 

117090306 ISMAEL JOSE AGUILAR VARGAS          PRESIDENTE SUPLENTE 

305360231 DAHIANNA DE LOS ANGELES GRANADOS NUÑEZ SECRETARIO SUPLENTE 

304080562 JOSE GABRIEL DIAZ VARGAS             TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

303760898 CARLOS JOSUE ALVARADO VARGAS        FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

305390902 ALLAN ANDRES PADILLA CASTILLO       TERRITORIAL PROPIETARIO 

107070697 ANDREA VARGAS NARANJO                TERRITORIAL PROPIETARIO 

305360231 DAHIANNA DE LOS ANGELES GRANADOS NUÑEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

117090306 ISMAEL JOSE AGUILAR VARGAS          TERRITORIAL PROPIETARIO 

106100610 MERCEDES LOPEZ BARBOZA              TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN ASERRÍ  

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
107880927 FANNY MARIA VILLEGAS SABORIO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
110680236 MAIKOL ANDREY MATA SOLIS  SECRETARIO PROPIETARIO 
109690085 MARCELA VANESSA SIBAJA CASTRO TESORERO PROPIETARIO 
112550336 ORLANDO ESTEBAN ARAYA LOPEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
109590204 VIRGINIA MARIA ORTIZ SANABRIA  SECRETARIO SUPLENTE 
108320829 EDUARDO FRANCISCO MONGE CÁRDENAS TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
110680236 MAIKOL ANDREY MATA SOLIS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109590204 VIRGINIA MARIA ORTIZ SANABRIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112550336 ORLANDO ESTEBAN ARAYA LOPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107880927 FANNY MARIA VILLEGAS SABORIO  TERRITORIAL PROPIETARIO 



109690085 MARCELA VANESSA SIBAJA CASTRO TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

INCONSISTENCIA: En auto n° 1275-DRPP-2024  de las nueve horas con cincuenta y siete 

minutos del doce de noviembre de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido que persistía 

la inconsistencia en el nombramiento de Roy Alberto Castro Artavia, cédula de identidad 

n°108320829, como fiscal propietario, por lo que deberá el partido político presentar la carta 

de aceptación original al cargo en mención, o si así lo desea, designar dicho cargo mediante 

la celebración de una nueva asamblea cantonal. 

 

CANTÓN MORA  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
110080369 GREIVIN ACUÑA CAMPOS   TESORERO PROPIETARIO 
108570833 ROXANA BARRANTES JIMENEZ            PRESIDENTE SUPLENTE 
111560067 SERGIO SOLIS DURAN                   SECRETARIO SUPLENTE 
113000589 VIVIANA SOLIS DURAN                  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
110120667 WILLIAM CASCANTE MATAMOROS          FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
108570833 ROXANA BARRANTES JIMENEZ            TERRITORIAL PROPIETARIO 
111560067 SERGIO SOLIS DURAN                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113000589 VIVIANA SOLIS DURAN                  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

INCONSISTENCIAS: Mediante auto n° 1436-DRPP-2024 de las doce horas con diecisiete 

minutos del veinte de noviembre de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido que se 

mantenía lo advertido en auto 0782-DRPP-2024 con respecto a los nombramientos de 

Michael Manuel Padilla Madrigal, cédula de identidad 206240407 como presidente 

propietario y delegado territorial propietario y Andrea Arguello Boza, cédula de identidad 

206260811 como secretaria propietaria y delegada territorial, debido a que a la fecha no 

constan en el expediente de la agrupación política, las respectivas cartas originales de 

aceptación a los cargos. 

 

CANTÓN GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
111290224  LUIS EDUARDO VARGAS MONTENEGRO PRESIDENTE PROPIETARIO  
701280978  IVONNE MAN ANGULO    SECRETARIO PROPIETARIO  
205340499  FRANKLIN MARCELO RODRIGUEZ MIRANDA TESORERO PROPIETARIO  
303220012  PRISCILA QUESADA SOLANO  PRESIDENTE SUPLENTE  



116050461  FELIPE CHEN LI     SECRETARIO SUPLENTE  
118860217  PAMELA LUCIA ARGUEDAS MURILLO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
103720160  MIRIAM GARRO ZUÑIGA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

116050461  FELIPE CHEN LI     TERRITORIAL PROPIETARIO  

205340499  FRANKLIN MARCELO RODRIGUEZ MIRANDA TERRITORIAL PROPIETARIO  

701280978  IVONNE MAN ANGULO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

111290224  LUIS EDUARDO VARGAS MONTENEGRO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

303220012  PRISCILA QUESADA SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
107320673  ALEJANDRA VARGAS VENEGAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
104900289  MARIA DEL CARMEN GUILLEN RAMOS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
108650921  MONICA AZOFEIFA ALPIZAR    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
107320673  ALEJANDRA VARGAS VENEGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104900289  MARIA DEL CARMEN GUILLEN RAMOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

INCONSISTENCIAS: En auto n° 1408-DRPP-2024 de las doce horas con trece minutos del 

diecinueve de noviembre de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido Ciudadanos Unidos 

Costa Rica que persistían las inconsistencias señaladas en el auto 0634-DRPP-2024 de las 

diez horas con cuatro minutos del once de septiembre de dos mil veinticuatro, con respecto 

a los puestos de presidente, secretario y tesorero propietarios, secretario suplente y 3 

delegados territoriales propietarios, los cuales deberán cumplir con el principio de paridad de 

género. 

 

CANTÓN ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105810916  MARIA ISABEL MORA AGUILAR   SECRETARIO PROPIETARIO  
112040805  CYNTHIA ISABEL AGUILAR MORA   PRESIDENTE SUPLENTE  
106290946  GIOVANNI ALBERTO MORA AGUILAR  SECRETARIO SUPLENTE  
113000452  LILEY MARCELA AGUILAR MORA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  



104740602  VICTOR MANUEL AGUILAR LEITON   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
105810916  MARIA ISABEL MORA AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO  

112040805  CYNTHIA ISABEL AGUILAR MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106290946 GIOVANNI ALBERTO MORA AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO  

 

INCONSISTENCIAS: En auto n° 0346-DRPP-2024 de las catorce horas con treinta y cuatro 

minutos del treinta y uno de julio de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido que no era 

posible acreditar los nombramientos de Jose David Ocampo Murcia, cédula de identidad 

113400762, como presidente propietario y delegado territorial propietario y Róger David 

Cartagena Castrillo, cédula de identidad 114780992, como tesorero propietario y delegado 

territorial propietario , debido a que sus nombramientos fueron realizados en ausencia, sin 

que a la fecha constara en el expediente de la agrupación política, las respectivas cartas 

originales de aceptación a dichos cargos. 

 

 

CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107860472  RICARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
108590622  WENDY AZOFEIFA URIBE    SECRETARIO PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107860472  RICARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108590622  WENDY AZOFEIFA URIBE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

INCONSISTENCIAS: En auto n° 0416-DRPP-2024 de las diez horas con cuarenta minutos 

del dieciséis de agosto de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido que no era posible 

acreditar los nombramientos de Santiago Rodríguez Azofeifa, cédula de identidad 

118730857, como tesorero propietario y delegado territorial propietario, Jennifer Granados 

Sánchez, cédula de identidad 112460183, como delegada territorial propietaria, Stephanie 

Marie Brooks Rowe, cédula de identidad 901060832, como delegada territorial propietaria, y 

Yingshan Rong Zheng, cédula de identidad 800880167, como fiscal propietaria, debido a que 

sus nombramientos fueron realizados en ausencia, sin que a la fecha conste en el expediente 

de la agrupación política, las respectivas cartas originales de aceptación a dichos cargos. 

Asimismo, se indicó que no era posible acreditar la nómina del comité ejecutivo suplente ya 

que no cumplían con el principio de paridad de género, ya que fueron designadas tres 

mujeres: Evelyn Gabriela Vega Ávila, cédula de identidad 110730792, como presidenta 



suplente, Jennifer Granados Sánchez, cédula de identidad 112460183, como secretaria 

suplente y Stephanie Marie Brooks Rowe, cédula de identidad 901060832, como tesorera 

suplente. 

 
 

CANTÓN ACOSTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113340779 MARIA DE LOS ANGELES ROMAN AZOFEIFA PRESIDENTE PROPIETARIO 
116730516 LUIS ALEJANDRO ALVAREZ CALDERON  SECRETARIO PROPIETARIO 
112510857 ANA GUISELLE ROMAN AZOFEIFA          TESORERO PROPIETARIO  
110610023 MELVIN FALLAS DIAZ                    PRESIDENTE SUPLENTE 
115350099 MELISSA GABRIELA PADILLA MORENO  SECRETARIO SUPLENTE 
111740531 JEAN CARLOS PADILLA VALVERDE         TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112510857 ANA GUISELLE ROMAN AZOFEIFA          TERRITORIAL PROPIETARIO 
111740531 JEAN CARLOS PADILLA VALVERDE         TERRITORIAL PROPIETARIO 
113340779 MARIA DE LOS ANGELES ROMAN AZOFEIFA TERRITORIAL PROPIETARIO 
116730516 LUIS ALEJANDRO ALVAREZ CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115350099 MELISSA GABRIELA PADILLA MORENO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
INCONSISTENCIAS: En auto n° 1520-DRPP-2024 de las ocho horas con cincuenta y cuatro 

minutos del veintisiete de noviembre de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido que 

persistía la inconsistencia advertida en el auto n° 1074-DRPP-2024, respecto al 

nombramiento de Luis Carlos Fallas Villavicencio, cédula de identidad 106860101, como 

fiscal propietario; en razón de que, su nombramiento fue realizado en ausencia, sin que a la 

fecha constara en el expediente de la agrupación política, la respectiva carta de aceptación 

al cargo.  

 

CANTÓN TIBÁS 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
111490164  ALBERTO VIQUEZ GARRO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
503280478  MARCELA MEJIA WONG    SECRETARIO PROPIETARIO  
111010549  MANUEL ANTONIO SANCHEZ RUIZ   TESORERO PROPIETARIO  
900310708  LILLIAM MAYELA GARRO LEON   PRESIDENTE SUPLENTE  
503430783  MANUEL MEJIA WONG    SECRETARIO SUPLENTE  
111400753  GABRIELA GARRO SAENZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
700360157  ENRIQUE VIQUEZ JIMENEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  



111490164  ALBERTO VIQUEZ GARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111400753  GABRIELA GARRO SAENZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
900310708  LILLIAM MAYELA GARRO LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111010549  MANUEL ANTONIO SANCHEZ RUIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
503280478  MARCELA MEJIA WONG    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
111250797  LUIS ALBERTO QUESADA BOLAÑOS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
104980754  ISABEL MAYELA BOLAÑOS BARQUERO  SECRETARIO PROPIETARIO  
105000103  LUIS ALBERTO QUESADA GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO  
106630887  BEILA GARRO LEON     PRESIDENTE SUPLENTE  
115190605  GABRIEL QUESADA BOLAÑOS   SECRETARIO SUPLENTE  
113270673  SILVIA PARDO MONTT    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
105790479  DORA MARIA NIGRO GOMEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
115190605  GABRIEL QUESADA BOLAÑOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

104980754  ISABEL MAYELA BOLAÑOS BARQUERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

111250797  LUIS ALBERTO QUESADA BOLAÑOS  TERRITORIAL PROPIETARIO   

105000103 LUIS ALBERTO QUESADA GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

113270673  SILVIA PARDO MONTT    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
118820371  IGNACIO AVILA FEOLI    PRESIDENTE PROPIETARIO  
109010191  GIOVANNA MARIA FEOLI PEÑA   SECRETARIO PROPIETARIO  
103060448  MARIO ALBERTO FEOLI ESCALANTE  TESORERO PROPIETARIO  
103220212  VIRGINIA PEÑA RAWSON    PRESIDENTE SUPLENTE  
701570569  JEFFRY LEANDRO ANGULO NARVAEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
118240975  PAULA AVILA FEOLI     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
108910630  KRISTHEL GARCIA GONZALEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
109010191  GIOVANNA MARIA FEOLI PEÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304080074  HELMER ESTEBAN RAMIREZ VIQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
118820371  IGNACIO AVILA FEOLI    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118240975  PAULA AVILA FEOLI     TERRITORIAL PROPIETARIO  
103220212  VIRGINIA PEÑA RAWSON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN TURRUBARES 

COMITE EJECUTIVO  



Cédula  Nombre      Puesto  
105820379  RODRIGO SABORIO VEGA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
109740786  GABRIELA VALVERDE ALTAMIRANO   SECRETARIO PROPIETARIO  
111230471  JEFFRY ALBERTO JIMENEZ SANCHEZ  TESORERO PROPIETARIO  
108170340  JUNIOR MIGUEL SEVILLA SANDI   PRESIDENTE SUPLENTE  
204570498  MARIA ADELIA CHAVES DIAZ   SECRETARIO SUPLENTE  
900740750  PORFIRIO BERMUDEZ AGUILAR   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
105630586  OMAR RODRIGUEZ SOLANO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
105820379  RODRIGO SABORIO VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109740786  GABRIELA VALVERDE ALTAMIRANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111230471  JEFFRY ALBERTO JIMENEZ SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204570498  MARIA ADELIA CHAVES DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108170340  JUNIOR MIGUEL SEVILLA SANDI   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
  

CANTÓN DOTA  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
304650570  ARTURO JESUS CHACON CORDERO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
112230417  CAROLINA CHACON CORDERO   SECRETARIO PROPIETARIO  
302250643  ROGER ARTURO CHACON ZUÑIGA   TESORERO PROPIETARIO  
107510206  HUBER JIMENEZ MARTINEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
106240156  ISABEL CORDERO JIMENEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
302270252 JORGE LUIS NAVARRO SALAZAR   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
105770037  MIGUEL ANGEL NAVARRO SALAZAR  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  

304650570  ARTURO JESUS CHACON CORDERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

112230417  CAROLINA CHACON CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106240156  ISABEL CORDERO JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

302270252  JORGE LUIS NAVARRO SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302250643  ROGER ARTURO CHACON ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN CURRIDABAT  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
113280708  ELKE MARIE SAUTER ORTIZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
104720863  KONRAD SAUTER ECHEVERRIA   SECRETARIO PROPIETARIO  
106290545  PATRICIA ORTIZ STRADTMANN   TESORERO PROPIETARIO  
107340542  LAURA MORA VALVERDE    SECRETARIO SUPLENTE  
106320637  ARTURO JOAQUIN BLANCO PAEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
900260120  MARIA DE LOS ANGELES VALVERDE QUESADA  FISCAL PROPIETARIO 



 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  

106320637  ARTURO JOAQUIN BLANCO PAEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

113280708  ELKE MARIE SAUTER ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

104720863  KONRAD SAUTER ECHEVERRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106290545  PATRICIA ORTIZ STRADTMANN   TERRITORIAL PROPIETARIO  

107340542  LAURA MORA VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

INCONSISTENCIAS: Mediante auto n° 1323-DRPP-2024 de las siete horas con cuarenta y 

cinco minutos del catorce de noviembre de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido que 

persistía lo advertido mediante el auto n.° 0272-DRPP-2024 de las catorce horas veintitrés 

minutos del cinco de julio de dos mil veinticuatro y reiterado en el auto n.° 0937-DRPP-2024 

de las nueve horas veintitrés minutos del once de octubre de dos mil veinticuatro, respecto a 

la no acreditación del señor Jorge Manuel González Echeverría, cédula de identidad n.° 

104890056, como presidente suplente del Comité Ejecutivo, ya que este fue designado en 

ausencia sin que exista en el expediente del PCUCR su carta de aceptación al cargo 

mencionado. 

 

CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
111020833 VIVIAN RIVERA CORRALES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
103870743 MANUEL RIVERA CASTRO   SECRETARIO PROPIETARIO 
111810765 GABRIELA LOPEZ AGÜERO   TESORERO PROPIETARIO 
105780395 LILIA ROSA RODRIGUEZ UREÑA  PRESIDENTE SUPLENTE 
108090113 GHERALD SALAZAR VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE 
104860836 NIRY CORRALES CECILIANO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
113950159 ROSIBEL CRUZ RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  

111810765 GABRIELA LOPEZ AGÜERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

108090113 GHERALD SALAZAR VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

103870743 MANUEL RIVERA CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

104860836 NIRY CORRALES CECILIANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111020833 VIVIAN RIVERA CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
104980283  JOSE ANTONIO ROMERO ROMERO   PRESIDENTE PROPIETARIO  



111780074  LILLIAM ORTIZ CAMPOS    SECRETARIO PROPIETARIO  
106410468  ARCELIO BONILLA FALLAS    TESORERO PROPIETARIO  
304330497  ADRIAN MORA DURAN    PRESIDENTE SUPLENTE  
106950333  TERESITA MARIA CASTRO VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE  
109690793  JOSE ANGEL BLANCO PICADO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
109220311  MARTIN PADILLA MUÑOZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  

304330497  ADRIAN MORA DURAN    TERRITORIAL PROPIETARIO  

106410468  ARCELIO BONILLA FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

104980283  JOSE ANTONIO ROMERO ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

111780074  LILLIAM ORTIZ CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

106950333  TERESITA MARIA CASTRO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido CIUDADANOS UNIDOS 

COSTA RICA, no ha completado satisfactoriamente las estructuras partidarias de los 

cantones de Escazú, Desamparados, Puriscal, Aserrí, Mora, Santa Ana, Alajuelita, 

Coronado, Acosta y Curridabat, de la provincia de San José, y con fundamento en lo 

dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, NO se autoriza para que continúe 

con la celebración de la Asamblea Provincial de San José.  

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. – 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

de Registro de Partidos Políticos 
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